
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 453 (folionrs. 319r t/m 389v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Nicolaas van Hamel, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Landdrostambt Zutphen - Jaar 1786 - Overdrachtsbelasting 

1 september 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Landdrostenampt Zutphen 
waar onder 
Steenderen 

Hengelo 
Zelhem 
Ruurlo 
en ‘t 

Richterampt  
Doetinchem 

Den 3 januarij van A.B. Roelofzen qq voor de heer Lourens Carel Grothe, 183 guldens-3 stuijvers, in 
voldoeninge van den 25 en 50e penning van drie vierde en van den 50e penning voor een vierde part 
van ’t erve en goed Groot Gotink in dezen landdrostenampte, kerspel Hengelo, buurschap Varssele, 
geleegen, met een onderhorig stukjen bouwland aan de Varsselerstege. Aangekogt van Michiel Jolijn 
in qualiteit als met en benevens de heer mr. Jan Henrik van Hasselet, raadsheer in den Hove 
Provinciaal van Gelderland, aangestelden erfuiter en executeur testamentair van wijlen Christina 
Weustman, weduwe van Johannes van Berk, zijnde de erfgenamen van voorschreven weduwe, 
woonagtig voor ¾ parten uitheemsch en in het Graafschap Benthem, en den erfgenaam voor het 
overige ¼ part inheemsch in de stadt Amsterdam, voor 6660 guldens, en alzoo den 25e en 50e van de 
drie vierde ad 4995 guldens, en den 50e van ’t een vierde ad 1665 guldens, den 12 november  
1785 183-03-00 

Den 7 februarij van Harmen Bolte en deszelfs ehevrouw Geesken Tuijters, 24 guldens, weegens de 
caterstede Hemsink of Veldekesplaatsjen genaamt, te weeten huijs, hof en bouwland met het 
houtgewas daar bij behoorende (alleen uitgesondert het twintigste part van het geheele perceel), 
kennelijk in deezen landdrostenampte, richterampt Ruurlo geleegen. Aangekogt van Janna Leusink, 
weduwe van wijlen Jan Hemsink, en Teunis Bensink en zijn huisvrouwe Jenneken Hemsink, en 
Hendrik Wijers en deszelfs vrouwe Willemina Hemsink (blijvende voorschreven 20.tigste part in 
eijgendom aan de twee voorkinderen Janna en Jan Derk Groot Bleumink behouden), voor 1200 
guldens, den 26 november 1785 24-00-00 

Den 16 februarij van Gradus Loeff, als in huwelijk hebbende Johanna Willinck, laast weduwe van 
Johan Coenraad Marcus, te Doesborgh woonachtigh, 123 guldens-4 stuijvers, in voldoeninge van den 
50e penning ter Camere getaxeert den 9 december 1785, gezeide Gradus Loeff zig bij requeste 
geaddresseert en te kennen gegeven hebbende dat zijne huijsvrouwe op den 28 februarij 1785 zig 
aan haaredele mogende heeft geaddresseert met relatie tot die bij conventie van den 25 november 
1784 door de erfgenamen van voors. J.C. Marcus, in Holland woonachtig, aan haared. overgelatene 
en verkogte goedjen Leusinks Huijsstede en die Leusinksmetze en ’t rigterampt Zelhem geleegen, en 
aan de heerlijkheid Keppel leenpligtig, mitsgaders ’t erve en goed Eijink Koksgoed of de Wolzak, in 
het schoutampt van Zutphen, buurschap Eefde gesitueert en leenroerig aan de Lubuinie kerk te 
Deventer enz., hebben haared. mogende bij resolutie van den 14 julij 1785 goedgevonden dat 
opgemelte twee leenparceelen door onpartijdigen getaxeert en geëstimeert zullen worden om daar 
na den impost te betaalen, welke voornoemde leenparceelen volgens welke ’t eerste is gewardeert 
op 760 guldens en ’t tweede op 5400 guldens. Hebbende haar ed. mogende den impost des 50e 
penning getaxeert op 123-04-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 453 (folionrs. 319r t/m 389v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Nicolaas van Hamel, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Landdrostambt Zutphen - Jaar 1786 - Overdrachtsbelasting 

1 september 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 16 februarij van Jan Hendriksen en deszelfs huijsvrouw Berentjen Pellenbarg, 3 guldens-18 
stuijvers, wegens den eijgendom aan den Nieuwen en Ouden Timmerman, aan huijs, hof, bouwlandt 
en houtgewas, en alle het geene verkoper door overlijden van deszelfs vrouw en kind is 
aangestorven, zoo verre aan den Timmerman beregtigt zijn, gelegen in den landdrosten ampte 
Zutphen, rigterampt Ruurlo, buurschap Bruijl, aan het Bleumink of zoogenaamd Ginksveld en aan 
den Gotink Kamp. Aangekogt van Garrit Bemer voor 195 guldens, den 31 januarij 1786 3-18-00 

Den 17 maart van Harmen Papenburg, 8 guldens, weegens verkoperen aandeel van ’t erve Heiden of 
Heider, kennelijk onder den rigterampte Zelhem, buurschap Heidenhoek, gesitueert, bestaande in 
een vierde gedeelte van het huijsje en hofland, Heiderschuur genaamd; voorts in een vierde part aan 
en aan een stuk bouwlandt, het Reugebrinker Stuk geheeten, groot circa circum vier schepel gezaaij, 
en een vierde part van een stuk bouwlandt op Heinder Enk, groot c.c. drie schepel gezaaij, en 
eindelijk een vierde part aan ongeveer 1 mudde groen- of weidegrond. Aangekogt van Garrit Abbink 
en vrouw voor 400 guldens, den 1 december 1785 8-00-00 

Den 21 maart van Harmen Bolk, wonende onder Hummelo, 7 guldens, in voldoeninge van den halven 
50e penning, ter Camere getaxeert den 16 maart 1786, weegens een huijs met den hoff en daar bij 
gehoorenden bouwland, Rensen Hofstede genaamd, in het dorp Hummelo geleegen, zijnde dat 
hofsteedje door onpartijdige gerigtelijk geëstimeert voor het geheel op zeven hondert guldens en 
door deszelfs stiefvader Reinder Janssen en eijgen moeder Geertruij Beumers op den 9 maart des 
jaars 1785 tegens den last van alimentatie voor den gerichte van Hummelo, behalven hunne gereede 
goederen, meede aan gezeiden Harmen Bolk overgegeven, en het verzuim zedert den 9 julij 1785 ad 
8 percent, 7 stuijvers-8 penningen, dus te zamen 7-07-08 

1Den 30 maart van Johan David Wolterbeek en deszelfs ehevrouw, 121 guldens, in voldoeninge van 
den 50e penning van een weijde den Averkolk en Cellenlandje genaamd, geleegen in den landdrosten 
ampte dezer graafschap, richterampte van Steenderen, buurschap Luure, met de daar bij en 
ondergehorende boomen. Aangekogt van Jan Gijze, voorts de meede erfgenamen van Derk Willem 
Gijse en Anna Everharda Rubenouw, in leven ehelieden, voor 6050 guldens, den 2 maart  
1786 121-00-00 

Den 1 april van Garrit Abbink, 22 guldens-13 stuijvers-10 penningen, weegens het leengoed de 
Lusinksmate genaamt, zijnde leenpligtig aan den hoogadelijken Huijse Keppel ten Zutphenschen 
rechten, kennelijk geleegen in dezen landdrosten ampte, kerspel Zelhem. Aangekogt van Jan Hendrik 
van Renesse namens deszelfs neef de heer Derk Hummelink voor 1080 guldens ad 21 stuijvers de 
gulden, zijnde 1134 guldens, den 19 december 1785 22-13-10 

Den 4 april van Manus Bruss, 6 guldens, wegens eene behuijzinge en weere, de Hooge Weijde 
genaamt, met al het geen daar in aard, paal en nagel vast is, in het richterampt Doetinchem, 
boerschap Gander, op ’t erve onder het Hettelder gehoorende, staande en geleegen. Aangekogt van 
Mechtelt Bruss, weduwe van Alef Schilderink, en deszelfs schoonzoon en dogter, Garrit te Boekhorst 
en Hendrine Schilderink, ehelieden, voor 300 guldens, den 11 maart 1786 6-00-00 

Den 6 april van Hendrik Bulten en Garrit Jan Wanroij, 9 guldens-4 stuijvers-12 penningen, weegens 
een akkermaals bosch in het Open Wisselsche onder Zelhem geleegen. Aangekogt van C.J. Cremer qq 
als speciaal geauthoriseert van deszelfs broeder, de heer J.H. Cremer, voor 420 guldens ad 22 
stuijvers de gulden, zijnde 462 gulden, den 3 maart 1786 9-04-12 

                                                           
1 [In de marge staat geschreven:] “Hier hadde behoren ingebragt te worden een perceel leggende onder Digteren in dezen 

landdrosten ampte, dog onder eenen koopbrief met een perceel leggende onder den Schependom van Doetinchem 
begrepen en aldaar ingebragt, komt alhier memoria. Vide stad Doetinchem eod. dato. 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 453 (folionrs. 319r t/m 389v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Nicolaas van Hamel, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Landdrostambt Zutphen - Jaar 1786 - Overdrachtsbelasting 

1 september 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 6 maij van Bernardus Zweers, 11 guldens-8 stuijvers, weegens een gerechte vierde part aan een 
weijde met een kampje daar in of aan geleegen, Lentink Steede genaamt, met alle deszelfs 
houtgewasch, regten en gerechtigheeden, onder het rigterampt Steenderen aan het Baaksebroek in 
zijne kennelijke bepaalingen geleegen. Aangekogt van P.A. Gallée als lasthebbende van de respective 
eijgenaaren voor 570 guldens, den 5 april 1786 11-08-00 

Den 26 maij van Samuel Johan Snethlage, predikant te Hengelo, en deszelfs ehevrouw, 46 guldens, 
weegens een derde gedeelte aan zeekere drie agtste parten en vijf agtste parten van het leengoed 
Lansink, met alle zijn toebehooren in het landdrosten ampt dezes graafschaps, onder den 
rigterampte van Hengelo, boerschap Gooij, kennelijk geleegen. Aangekogt van Hendrik Langel en 
Catharina Delwisch, ehelieden, bij vrijwillige verkoopinge ten overstaan van den gerichte van 
Hengelo, op den 2 maart 1786 voor 2300 guldens, dus 46-00-00 

Den 2 junij van Arend Janssen of Hijtink, 16 stuijver, weegens een half scheepels gezaaij lant in 
Kampermans Kamp, kennelijk onder Hengelo in de buurschap Varssele geleegen. Aangekogt van 
Berend Kamperman en deszelfs vrouw voor 40 guldens, den 6 maij 1786 0-16-00 

Den 8 junij van Jan Hoebink, 5 guldens-10 stuijvers, weegens een zeker stukjen bouwland, het 
Winkelstuk of Wijhemansland genaamt, geleegen onder Hengelo, buurschap Gooij. Aangekogt van 
jongvrouwe Pietronella Helena Catharina Ruijsch voor 275 guldens, den 7 april 1786 5-10-00 

Den 8 junij van denzelven Jan Hoebink, 13 guldens-14 stuijvers, weegens ’t goed en plaatsjen 
Dimmendaals Holtslags Weijde genaamt, in den rigterampte Hengelo, buurschap Gooij aan de 
Reijgersvoort kennelijk gelegen. Aangekogt van Derk Bannink en Hendrika Bisschops, egtelieden, 
voor 685 guldens, den 5 junij 1786 13-14-00 

Den 16 junij van Willem Rerink en Garretjen Regelink, ehelieden, 10 guldens, weegens het goed, het 
Halve Leeuwenberg genaamd, bestaande in huijs, hof en bouwland, mitsgaders een stuk bouwland, 
het Moolenstuk geheeten, onder het richteramt Zelhem, respectievelijk op den Wassinkbrink in den 
Enck geleegen. Aangekogt van Garrit Rerink en Hendrica Weetink, ehelieden, voor 500 guldens, den 
6 junij 1786 10-00-00 

Den 6 julij van Berend Agelink, 46 guldens, wegens het goed den Visser of het Sanden Steedjen 
genaamd, in het landdrosten deezer graafschap, richterampt Doetinchem, boerschap Digteren, 
kennelijk geleegen. Aangekogt van Jan Messink en zijn huijsvrouw Hendrica Winterink voor 2300 
guldens, den 25 april 1786 46-00-00 

Den 14 julij van Willem Siverink en vrouw, 12 guldens, weegens een stuk bouwland, groot c.c. vijf 
scheepels gezaaij met een akkermaals hegge aan de eene zijde, geleegen onder Hengelo op den 
Snapskamp. Aangekogt van Hendriks Harst en vrouw voor 600 guldens, den 18 april 1786 12-00-00 

Den 15 julij van Jan Hillebrandt, Berent Bemer, Hendrik Bemer en Garrit Timmerman, 25 guldens-15 
stuijvers-4 penningen, weegens ses stukken bouwland, groot ongeveer twaalf scheepels gezaaij, op 
den Casperscamp, naast elkanderen, van weerzijden en met de eene eijndens aan de hegge aan het 
velt, zijnde vijf daar van thiendbaar; dan nog ongeveer ses scheepels gezaaij op of aan voornoemde 
Casperscamp, het Nieuwe genaamt, alle onder deezen Landrosten ampte, rigterampte Ruurlo, 
buurschap den Bruijl, kennelijk geleegen. Aangekogt van Evert Moll en vrouw Lammertjen Groot 
Bleumink voor 1288 guldens, den 1 junij 1786 25-15-04 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 453 (folionrs. 319r t/m 389v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Nicolaas van Hamel, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Landdrostambt Zutphen - Jaar 1786 - Overdrachtsbelasting 

1 september 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 15 julij van den hoogwelgebooren heer Jan Evert van der Heijden van Baak, 229 guldens-10 
stuijvers, weegens het erve en goed de Roose of Reusen genaamt, in den kerspel van Steenderen, 
buurschap Baak kennelijk geleegen, bestaande in de behuijzinge, hof, weijdelanden en akkermaals 
bossen, waar van de bouwlanden thiendbaar zijn. Aangekogt van George Derk Jolijn, als 
gevolmagtigde van Jan Vos en deszelfs ehevrouw Liberta Catharina Jolijn, voor 11475 guldens, den 22 
junij 1786 229-10-00 

Den 18 julij van Garrit Jan Hesselink en vrouw Anna Elisabeth van der Lucht, 8 guldens, weegens het 
zoogenaamde Dams Schouneveld, in deezen richterampte van Doetinchem, boerschap IJzevoorde, 
tusschen het land van Evert Anneveldt en Casper Hoenders, kennelijk geleegen. Aangekogt van 
Jesajas du Prée en deszelfs ehevrouw Margaretha Maria Bruinius voor 400 guldens, den junij  
1786 8-00-00 

Den 21 julij van Jannes Gootink en kinderen, 8 guldens, weegens een stuk land, groot ongeveer een 
molder gesaaij, leggende op Gootink bij het dorp Roderlo, voor aan den Enk. Aangekogt van Willem 
Kremer en vrouw, Jannes Kremer en vrouw, Hendrik Kremer en vrouw, Willem Mollenvend en 
vrouw, Gerrit Obbink en vrouw, Hendrik Stukkink en vrouw, voor 400 guldens, den 12 junij  
1786 8-00-00 

Den 22 julij van Harmen Haesebroeck en vrouw, 34 guldens, weegens een huijs en hof in het dorp 
Zelhem kennelijk geleegen en staande. Aangekogt van Hendrik Snethlage en vrouw, voor 1700 
guldens, den 21 junij 1786 34-00-00 

Den 24 julij van de diaconie van Roderlo, 4 gulden-14 stuijvers, in voldoening van den 50e penning ter 
Camere getaxeert den 4 julij 1786, weegens een zeker stuk lands in het rigterampt Roderlo 
voornoemd, op Cuipers Wiltink geleegen, door Garrit ter Spenke, ingezeeten des ampts Roderlo 
meergenoemd, voornemens zijnde om aan de diaconije aldaar pure te donateren, door onpartijdige 
gerichtelijke geëstimeert op 235 guldens, dus 4-14-00 

Den 6 augustus van Jan Volkers, 6 guldens, weegens een huijs met een vierde part van de Lakhorst, in 
den rigterampte Zelhem, buurschap Heijdenhoek, kennelijk in zijne bepalinge geleegen. Aangekogt 
van Harmen Volkers als volmagtigers van Maria Bosvelt, nagelaten weduwe van Nicolaas Hoveling, 
voor 300 guldens, den 2 julij 1786 6-00-00 

Den 17 augustus van Jan Lindenschot, 1 gulden-4 stuijvers-6 penningen, weegens eene suijvere 
agtste gedeelte van drie stukken bouwland op den Bleuster en Steigerkamp, onder den rigterampte 
van Roderlo, in zijne kennelijke bepalinge geleegen. Aangekogt van Willem Hoeve op Obelink voor 61 
guldens, den 28 junij 1786 1-04-06 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 453 (folionrs. 319r t/m 389v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Nicolaas van Hamel, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Landdrostambt Zutphen - Jaar 1786 - Overdrachtsbelasting 

1 september 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Eodem van den hoogwelgebooren gestrengen heer Evert Frederick baron van Heeckeren, heer van 
de Clouse, Beverweerd, Odijk etc., beschreven in de ridderschap der graafschap Zutphen, en de 
hoogwelgeboren vrouwe Henrietta Johanna Susanna Maria baronnesse van Heeckeren, geboren 
gravin van Nassouw La Lecq, ehelieden, 320 guldens, weegens het leengoed Hemmekink genaamt, in 
den landdrostampte deezer graafschap onder het richterampt van Zelhem, buurschap 
Wicherdinkbrink, in zijne kennelijke bepalingen geleegen, bestaande in heeren en boeren woningen 
en verdere getimmertens; voorts de daar bij gehoorende leenkamer, waar onder veertien leenen 
gehooren, mitsgaders alle de daar bij toegehorende hooge en lage landerijen, weijdens, boomen en 
houtgewassen aan den Huijze Roderlo ten Zutphenschen regten leenroerig met derzelver lusten en 
lasten, oude en nieuwe regten en gerechtigheeden; voorts meede het daar bij geleegene, en door de 
hier na te noemene verkooperen, aangekogte erve en goed Wissink, zijnde halff of voor een gedeelte 
allodiaal en voor een gedeelte voortijds leenroerig aan het voorschreven goed Hemmekink, met alle 
deszelfs lusten en lasten, oude en nieuwe regten en gerechtigheeden en de daar bij en 
toegehoorende behuijzingen en nieuwe getimmertens, hof-, bouw- en weijdelanden, opgaande 
boomen en houtgewasschen enz. Aangekogt van Herman Haesebroeck en vrouwe Diena Petronella 
van Wickenburgh, ehelieden, voor 16000 guldens, den 10 julij 1786 320-00-00 

Den 21 augustus van Hendrik Jan Mullink en deszelfs huijsvrouw Berentjen Rabelink, 11 guldens, 
weegens een gedeelte van en uijt den Pierik of Knippersteedjen, kennelijk geleegen in ’t rigterampt 
Doetinchem, boerschap Gander, aan de Waterstraat. Aangekogt van Wijnanda Wijnolts, geassisteert 
met de kerkmeester van Silvolt H.W. Noij, voor 550 guldens, den 7 augustus 1786 11-00-00 

Den 26 augustus van Willem Wenneker, 5 guldens, weegens een vijfde part in een weijland, genaamt 
het Lentink Steedeken of de Cremerije, met een kampjen daar bij en onder het rigterampt van 
Steenderen, in de buurschap van Baak, kennelijk gesitueert. Aangekogt van Willem Woestenenk en 
Reintjen Hoetinks, ehel, kinderen van Jan Hoetink, weduwnaar van wijlen Jenneken Wolterink, voor 
250 guldens, den 25 julij 1786 5-00-00 

Den 31 augustus van Garrit Jan Uunk en vrouw, 6 guldens-10 stuijvers, weegens een stuk bouwland, 
her Bremer Stukjen genaamd, onder het rigterampt Steenderen geleegen. Aangekogt van Harmanus 
Zeevenhuijsen voor 325 guldens, den 3 julij 1786 6-10-00 

Den 31 dito van Teunis Eulink en vrouw, 6 guldens-10 stuijvers, weegens een stuk bouwland, het 
Bremerstuk genaamt, geleegen onder het rigterampt Steenderen. Aangekogt van gezeijden 
Harmanus Zevenhuijsen voor 325 guldens, den 3 julij 1786 6-10-00 

Den 1 september van Hendrik Berentsen en deszelfs ehevrouw Aaltjen Leijen, 13 guldens-19 
stuijvers-4 penningen, weegens een derde gedeelte van een hooijweijde en een derde gedeelte van 
een hoek land, de Slenke genaamd, waar van twee derde parten Hend. Wil. Noij toebehoren, 
kennelijk geleegen in ’t richterampt Doetinchem, boerschap Ganderen. Aangekogt van Jan Hengevelt 
en zijn huijsvrouw Johanna Hornenberg, Lubbert Gemmink en vrouw Barentjen Hengevelt, Barent 
Naafs en deszelfs vrouw Harmen2 Hengevelt, Hendrick Boevink en vrouw Willemina Hengevelt, Garrit 
Hendrik Poll en zijn vrouw Vijken Hengevelt, Hendrik Rensink en deszelfs ehevrouw Aaltjen 
Hengevelt, en laatstelijk Hendrik Willem Hengevelt, voor 698 guldens-5 stuijvers, den 22 julij  
1786 13-19-04 

                                                           
2 Waarschijnlijk een verschrijving voor “Harmina”. 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 453 (folionrs. 319r t/m 389v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Nicolaas van Hamel, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Landdrostambt Zutphen - Jaar 1786 - Overdrachtsbelasting 

1 september 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Eodem van Jan Wentink, 20 guldens-6 stuijvers-8 penningen, weegens een stuk bouwland, kennelijk 
geleegen in het voorschreven richterampt en boerschap, in den zoogenaamden Librands Kamp, 
zijnde een derde gedeelte van die kamp, waar van de twee derde parten behooren aan voorszeijden 
H.W. Noij. Aangekogt van Jan Hengevelt en vrouw cum suis, hier vooren breedvoerig aangevoerd, 
voor 1016 guldens-8 stuijvers, den 22 julij 1786 20-06-08 

Den 1 september van Hendrik Kempers en deszelfs vrouw Grietjen Goossens, 7 guldens-7 stuijvers, 
wegens een derde gedeelte van een koeijweijde, waar van de twee derde parten aan meergezeijde 
H.W. Noij toebehooren, in voorszeijden richterampt en buurschap kennelijk geleegen. Aangekogt van 
dukgezeide Jan Hengevelt en vrouw cum suis voor 367 guldens-10 stuijvers, den 22 julij  
1786 7-07-00 

Den 11 september van den kerkmeester Hend. Willem Noij te Silvold, 17 guldens-6 stuijvers-8 
penningen, weegens een derde gedeelte van het huijs, hoff en wheere, neffens een derde van de 
kamp agter de Vaalte, den Librandt genaamt, neffens het houtgewasch daar op en tegens staande, 
kennelijk geleegen in de boerschap Gander onder het rigterampt Doetinchem, waar van de andere 
twee derde parten den kooper is toebehoorende. Aangekogt van meergemelten Jan Hengevelt en 
vrouw cum suis voor 866 guldens-5 stuijvers, den 22 julij 1786 17-06-08 

Den 14 september van J.T. Heijtink qq voor Jan Janssen, 160 guldens, weegens het erve en goed 
Ebbinks Keetelsteede, daar onder de landschaps landen de Halve Creijnksweijde en de Halve 
Creijnksmate, in den ampte van Steenderen, buurschap Rhaa, geleegen, bestaande het getimmer in 
huijs, schuur en bergh, met ongeveer vijf en twintig en een quart molder gezaaijs thiendbaar 
bouwland; voorts weijdeland en een uijtdrift op de Rhaase Gemeente, van vier paarden en vier 
eenwinters, akkermaals hout, eijken, ijpen en peppelen boomen; dan nog een tiende den Ooijer 
Raderzaat Thiende genaamd, zoo en als Jan Metz die lange jaaren in pagt gehad heeft, met de 
thiende uit Ebbinks Ketelsteede en de daar onder gehoorende landschaps landen. Aangekogt van de 
gezamentlijke erfgenaamen van wijlen J. Beumer, in leven predikant te Lochem, en deszelfs voor 
overleedene ehevrouw H.C. Kretschmer, voor 8000 guldens, den 30 junij 1786 160-00-00 

Den 15 september van Harmen Kempers en zijn vrouw Janneken Mullinks, 10 stuijvers, weegens een 
stukjen hofland naast Tulmers en Harmen Kempers hof, en met het andere einde aan den Sligtkamp 
in de buurschap Gaander onder den richterampte van Doetinchem kennelijk geleegen.Aangekogt van 
Garrit Venderbosch en Hendrina Bievink, ehelieden, voor 25 guldens, den 4 september  
1786 0-10-00 

Eodem van Jan Venderbosch 13 guldens-4 stuijvers-12 penningen, weegens een halven kamp land, 
kennelijk geleegen in het richterampt Doetinchem, boerschap Gander, zijnde gedeelte uit de Pierik 
Steede of Knijpper genaamt. Aangekogt van Harmen Kempers en vrouw Jenneken Mullinks voor 662 
guldens, den 28 augustus 1786 13-04-12 

Eodem van Hendrik Groessen en zijn vrouw Grietjen ten Holder, en D. Overgoor en zijn vrouw W. ten 
Holder, ieder voor de helft, 15 guldens-12 stuijvers, weegens een halven kamp lant, kennelijk 
geleegen in het rigterampt Doetinchem en boerschap Gander, uit Pierik Steede of Knijpper genaamt, 
aan den hoff van den Krassenborg. Aangekogt van Harmen Kempers en vrouw voor 780 guldens, den 
28 augustus 1786 15-12-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 453 (folionrs. 319r t/m 389v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Nicolaas van Hamel, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Landdrostambt Zutphen - Jaar 1786 - Overdrachtsbelasting 

1 september 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Eodem van Jan van Dillen en deszelfs huijsvrouw Hendrina Overkamp, 4 guldens-5 stuijvers-4 
penningen, weegens een stuk bouwland, kennelijk geleegen in het rigterampt Doetinchem in de 
boerschap Gander, in het Groote Velt, het Keultjen genaamt en voormaals aan Pannebakkers Steede 
heeft gehoord, aan het Muggenstuk en aan den Heelweg. Aangekogt van Harmen Kempers en vrouw 
voor 213 guldens, den 19 augustus 1786 4-05-04 

Eodem van Garrit Jan Berentsen en deszelfs huijsvrouw Elisabeth Beijers, 8 guldens, weegens een 
stuk landt, schietende ter zijde neffens de Paasekerg, het Muggen Stuk genaamt, onder meergezeide 
rigterampt en buurschap geleegen. Aangekogt van Garrit Venderbosch en vrouw voor 400 guldens, 
den 28 augustus 1786 8-00-00 

Den 15 september van Harmen Kempers en vrouw, 42 guldens, weegens een gedeelte uit den Pierik 
of Knippers Steetjen genaamt, kennelijk geleegen in het richterampt Doetinchem, buurschap Gander, 
bestaande in een hof, schietende aan zijn huijs in de Waaterstraate, met een gedeelte van een 
weidjen , schietende aan Olthofs straate; nog een kamp van de eene zijde, naast dezelve straat. 
Aangekogt van Wijnanda Wijnols, weduwe van wijlen Lucus Pierik, geassisteert met den kerkmeester 
te Zilvold Hend. Willem Noij, voor 2100 guldens, den 7 augustus 1786 42-00-00 

Den 13 otober van Gerrit Jan en Lucas Eijbargen, 18 guldens-10 stuijvers, weegens een stuk 
bouwland, den Poste Pesse genaamd, in zijne kennelijke bepalinge geleegen in ’t richterampt 
Doetinchem, buurschap Langerak, nevens ’t land van Boekhout. Aangekogt van Gerrit Jan Valkenburg 
en deszelfs huijsvrouw Catharina Roosegaarde, Derk Albers en Johanna Maria Rosegaarde, 
ehelieden, Bernardus Janssen en zijne vrouw Hendrica Rosegaarde, Dries Rosegaarde en Johanna 
Remmelink, ehelieden, Gerrit Jan Rosegaarde in huwelijk hebbende Willemina Meijerink, en 
Hendricus Jacobus Weekholt getrouwd aan Margaretha Rosegaarde, voorts Harmanus Weenink, 
Aldert Ploegman en Gerrit Jurrien Lammers, als momberen over de onmondige kinderen van wijlen 
Albertus Ploegman bij opgemelde Margaretha Rosegaarde in ehestand verwekt en hier toe bij 
resolutie van een weledelen groot achtbaren magistraat dezer stad, in dato 11 ugustus 1786 
geauthoriseert, voor 925 guldens, den 6 september 1786 18-10-00 

Den 14 october van Barent Obelink, 1 gulden-4 stuijvers, weegens 1e ongeveer een en een half 
schepel gezaaij bouwland voor eenige jaaren van de gemeente aangegraven, 2e een schepel gezaaij 
bouwland, beijde onder deezen landdrosten richterampte Zelhem, buurschap Halle, geleegen. 
Aangekogt van deszelfs vader Joost Obelink, weduwenaar van wijlen Geertruijdt Koers, voor de 
halfscheijd ad 75 guldens, voorts van deszelfs broeders en zusters, met naamen Derk Essink en 
deszelfs huijsvrouw Hendersken Essink, Jan Willem Harperink en Liesken Obelink, ehelieden, Jan 
Jolink getrouwt aan Willemina Obelink, voorts Hendrik Obelink, welke broeders en zusters voor 4/10 
deelen, en als met den kooper voor de wederhelft, en dus alhier gezeijde vier tiende deelen voor 60 
guldens, en dus in ’t geheel voor 135 guldens, als wordende alhier maar alleen voor de gezeijde 4/10 
deelen, den 50e penning ingebragt, den 23 september 1784 1-04-00 

Den 21 october van Jan Krieger op Eekelder, 3 guldens, weegens ongeveer vier spint liens gezaaij 
land aan de Kriegerie, nog ongeveer twee spint gezaaij lien landt aan de Kriegerie met het 
elsgewasch aldaar bij , geleegen naast het land van den koper in den rigterampte Ruurlo, boerschap 
Zieuwent. Aangekogt van Berent Aaghten en deszelfs huijsvrouw Hinne Moller voor 150 guldens, den 
30 augustus 1786 3-00-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 453 (folionrs. 319r t/m 389v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Nicolaas van Hamel, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Landdrostambt Zutphen - Jaar 1786 - Overdrachtsbelasting 

1 september 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 21 october van Harmen Bolte en deszelfs huijsvrouw Geesken Ruijters, 13 stuijvers en 4 
penningen, wegens verkoopers portie aan een veene voor zoo verre daar aan beregtigt zijn, geleegen 
in den rigterampte Ruurlo in het Braande Veene. Aangekogt van Janna Leusink, weduwe van Jan 
Hemsink, en Hendrik Weijers en deszelfs huijsvrouw Willemina Hemsink voor 33 guldens, den 18 
october 1786 0-13-04 

Den 31 october van Jan Theunis Heijtingh qq voor Martina Janssen, weduwe van wijlen Barent 
Schuulder, 1 gulden-16 stuijvers, weegens een stuksken bouwlandt bij het huijs van voornoemde 
weduwe, schietende aan de Heerenwegh, geleegen in het landdrosentamt dezer graafschap, in de 
buurschap Baak. Aangekogt van Evert Wantink en zijn huijsvrouw Aaltjen Hiddinks voor 90 guldens, 
den 26 september 1786 1-16-00 

Den 1 november van mr. Hendrik Arnold Welmers qq voor Garrit Voster en vrouw, en Willem Nijman 
en deszelfs ehevrouw, 16 guldens-12 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning ter Camere 
getaxeert den 4 october 1786, weegens het vierde perceel, gehoorende onder het erve Peerebolt, in 
het Westendorp onder Varsseveld geleegen, den Bovenstals Kamp genaamd, onder het richterampt 
Doetinchem geleegen. Aangekogt van de hoogwelgebooren jongvrouwe Reinira Maria van der 
Heijden voor 830 guldens, den 6 september 1786, mitsgaders het verzuim ad 15 stuijvers en 8 
penningen zedert den 6 januarij 1786 ad 8 percent, dus te zaamen 17-07-08 

Den 2 november Jan Berendsen en vrouw, 3 guldens- 4 stuijvers, weegens een en een half vierde 
part ofte drie agtste parten van ’t erve en goed den Veerenbos genaamt, bestaande in een huijs, hof 
en land, kennelijk geleegen in het richterampt Steenderen, buurschapToldijk. Aangekogt van Hendrik 
Staring en vrouw, en Cornelis Kleinpenning en vrouw, voor 160 guldens, den 2 november  
1786 3-04-00 

Den 9 november van Arend Gaikhorst en deszelfs ehevrouw Geertruid Evers, 8 guldens, weegens 
zeeker aan part of derde gedeelte in het erf en goed de Brummelmaate genaamt, in den rigterampte 
van Steenderen, buurschap Toldijk, geleegen. Aangekogt van Petronella van Vugt, weduwe wijlen 
Hendrik George Haarman, en haren zoon mr. Hendrik Jacob Haarman, voor 400 guldens, den 20 
augustus 1786 8-00-00 

Den 11 november van Teunis te Winkel, 8 guldens-4 stuijvers-12 penningen, weegens een huijs en 
hof, den Hospaal genaamt, onder Zelhem , in de buurschap Velswijk, kennelijk geleegen. Aangekogt 
van Catharina Harmsen, weduwe van wijlen Albert Gerritsen, voor 412 guldens, den 3 october  
1786 8-04--12 

Den 11 november van Reint Lettink en vrouw, 8 guldens-10 stuijvers, weegens de helfte van een huijs 
en hof den Blankenburg genaamd, van drie spind gezaaij in de zoogenaamde Hooven, tusschen den 
Platweerd en Stoltenburg van een half mudde ofte twee schepels gezaaij op den Leeuwerikskamp 
van een scheepel zaad land het Kuijltjen genaamt, en eijndelijk van een half mudde gezaaij land het 
Borcken Stuk genaamt, alles onder den rigterampte Zelhem, in de buurschap Heijdenhoek geleegen; 
uitgenomen ’t laatste zoo in de buurschap Winkelshoek is gesitueert. Aangekogt van Willem 
Zevalkinck en vrouw Harmina Wolsink, Jan Zevalkink, Berend Semelink en vrouw, Derk Semelink, en 
Aaltjen Semelink, voor 423 guldens, den 30 october ` 8-10-00 

Den 14 november van Jan te Winkel, 1 gulden, weegens zeeker aanpart, bestaande in 40/90 parten 
van een stuk bouwland het Halve Dreefken genaamd, in den rigterampte van Doetinchem, boerschap 
Digteren, geleegen. Aangekogt van Jan Gemmink en deszelfs ehevrouw Helena Janssen, voor 50 
guldens, den 12 october 1786 1-00-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 453 (folionrs. 319r t/m 389v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Nicolaas van Hamel, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Landdrostambt Zutphen - Jaar 1786 - Overdrachtsbelasting 

1 september 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 2 december van vrouwe Bartha Op ten Noort, weduwe van den heere ontfanger generaal 
Gerhard Johan Op Gelder, 11 guldens, weegens een allodiale thiende den Oijer Rhader Zaad Thiende, 
en wel voor zoo verre die uit den Hof toe Rhaa en onderhoorige landen bij de verkooperen in pagt 
zijnde, is gaande onder den ampte van Steenderen. Aangekogt van Jan Janssen en Fijken Hugen, 
ehelieden, bouwlieden van den Hoff toe Rhaa, onder Steenderen voornoemd, door dezelve in 
deezen loopende jaare 1786 van de respective erfgenamen van wijlen den predikant J. Beumer en 
zijne ehevrouw H.C. Kretschmer onder andere mede aangekogt en aan voorszeijden vrouwe 
kopersche overgelaten, voor 550 guldens, den 2 december 1786 11-00-00 

Den 9 december van Garrit Buunk en deszelfs vrouw Mijntjen Polman, 6 guldens, wegens 1o een 
stukjen bouwland groot ongeveer drie scheepel gezaaij, 2o van een stuk bouwland uit Bannink groot 
ongeveer drie scheepel gezaaij, 3o van een stuk bouwland uit Bannink groot ongeveer anderhalf 
schepel gezaaij, en 4o van een stuk bouwland het Jolink Stegenstuk genaamt, groot ongeveer een en 
een half scheepel gezaaij, alle bij malkanderen geleegen in den landrostenampte des graafschaps 
Zutphen, richterampte Zelhem, buurschap Oosterik in den Enk. Aangekogt van Harmen Cremer en 
vrouw Janna Oldenboom, Raabe Oldenboom en deszelfs vrouw Anneken Cremer, Hendrikus Wassink 
en Aleijda Cremer, ehelieden, Lucas Steintjes en vrouw Margareta Cremer, Garrit Jan Hilferink en zijn 
ehevrouw Barendiena Menninks, en Lamberdina Menninks, ehelieden3, voorts Derse Waarle en 
Hendrik Waarle, voor 300 guldens, den 1 november 1786 6-00-00 

Den 12 december van Maria Geerlichs, weduwe van Jan Wijers, 31 guldens-10 stuijvers, weegens een 
huijs, hof en wheere, een gedeelte van Derk Peurstede genaamt, onder den ampte en in het dorp 
Steenderen aan het huijs en den hoff van de weduwe van Costée in zijne bepaalingen kennelijk 
geleegen. Aangekogt van Christiaan Ensink en Geertruijd Janssen, ehelieden, voor 1575 guldens, den 
16 september 1786 31-10-00 

Den 14 december van Hendrik Jan Hek en vrouw Berendina Kraijevangers, 8 guldens-6 stuijvers-12 
penningen, weegens een stuk land, een molder gezaaij groot, in het rigterampt Doetinchem, 
boerschap Gander, kennelijk geleegen in het Kleijne Velt het Kleijne Stuk genaamt. Aangekogt van 
Garrit van Vorden en deszelfs ehevrouw Gerritjen Erinkvelt voor de eene helft en Hendrik Goossens, 
als volmagtiger van de erfgenaamen van Jocob Wassink voor de andere helft, voor 417 guldens, den 
9 december 1786 8-06-12 

Den 14 december van Hendrik Mennink en Berend Tiotink, ieder voor de helft, 7 guldens-12 
stuijvers- 8 penningen, weegens een stuk bouwland groot plus minus zes schepels gezaaij onder den 
rigterampte Hengelo, boerschap Varsselt, in den Enk aldaar geleegen, den Weert genaamd. 
Aangekogt van Hendrik Stomp en deszelfs vrouw Janna Abbink, de kinderen van wijlen Harmen 
Abbink, Fredrik Abbink, de kinderen van wijlen Engele Abbink, de kinderen van wijlen Garrit Abink, de 
kinderen van wijlen Derk Harmsen of Hansen, de kinderen van wijlen Jan Pasman, Jan Eggink, Albert 
Eggink, Cornelis Wassink, de kinderen van wijlen Hilleken Eggink, de kinderen van wijlen Aarne 
Eggink, en eijndelijk de kinderen van Trijntje Eggink, gezamentlijk testate erfgenamen van wijlen 
Jacob Freriks en Willemken Eggink, in leven ehelieden, voor 363 guldens ad 21 stuijvers de gulden, 
zijnde 381 guldens-3 stuijvers, den 26 september 1786 7-12-08 

Den 15 december van Arend Wossink en deszelfs ehevrouw Catharina Donderwinkel, 4 guldens, 
weegens een stuk land het Schoonevelt genaamt, groot ongeveer een half molder gezaaij, in het 
rigterampt Doetinchem, boerschap IJsevoorde, gelegen. Aangekogt van Kerst van der Horst Cornelisz. 
voor 200 guldens, den 16 november 1786 4-00-00 

                                                           
3 De naam van de echtgenoot is niet vermeld. 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 453 (folionrs. 319r t/m 389v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Nicolaas van Hamel, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Landdrostambt Zutphen - Jaar 1786 - Overdrachtsbelasting 

1 september 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Eodem van Martinus Sachtleven, 3 guldens-2 stuijvers, weegens een stuk land op den Hoogenkamp, 
in het richterampt Doetinchem, boerschap IJsevoorde, ongeveer een half molder gezaaij groot. 
Aangekogt van Kerst van der Horst Corneliszoon voor 155 guldens, den 16 november 1786 3-02-00 

Den 15 december  van Gerritjen te Winkel, 42 guldens, weegens twee bouwsteedjes, het eene 
genaamt Visserssteedjen, en het andere Visserssteedjen of Moetemansplaatsjen, in het rigterampt 
Doetinchem, boerschap Digteren kennelijk gesitueert. Aangekogt van Peter Evekink, als 
gevolmagtigde van Barend Agelink, voor 2100 guldens, den 13 december 1786 42-00-00 

Den 21 december van Jan Hendrik Masselink en vrouw Hendrika Kool, 4 guldens-16 stuijvers, 
weegens een halve weijde de Koelen in het rigterampt van Doetinchem, boerschap Digteren. 
Aangekogt van Kerst van der Horst Corneliszoon voor 240 guldens, den 16 november 1786 4-16-00 

Den 29 december van Willem Abreson en vrouw, 18 guldens, weegens een huijs, hof en een stuk 
lands daar agter in het dorp Steenderen. Aangekogt van Martinus Jolink en vrouw voor 900 guldens, 
den 28 september 1786 18-00-00 

Eodem van Margaretha Berens of Bercum, 20 guldens, weegens een plaatsjen, huijs, hof en 
bouwland in Baak den Gravenkamp  genaamt. Aangekogt van Willem Aberson en vrouw voor 1000 
guldens, den 5 december 1786 20-00-00 

Grossa 18va f. 1850-10-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 453 (folionrs. 319r t/m 389v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Nicolaas van Hamel, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Landdrostambt Zutphen - Jaar 1786 - Overdrachtsbelasting 

1 september 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aaghten, 7 
Abbink, 2, 9 
Aberson, 10 
Abreson, 10 
Agelink, 3, 10 
Albers, 7 
Anneveldt, 4 
Averkolk en 

Cellenlandje, 2 

B 

Baaksebroek, 3 
Bannink, 3, 9 
Beijers, 7 
Bemer, 2, 3 
Bensink, 1 
Berendsen, 8 
Berens of Bercum, 10 
Berentsen, 5, 7 
Berk, 1 
Beumer, 6, 9 
Beumers, 2 
Bievink, 6 
Bisschops, 3 
Blankenburg, 8 
Bleumink of 

zoogenaamd 
Ginksveld, 2 

Bleuster en 
Steigerkamp, 4 

Boekhorst, 2 
Boekhout, 7 
boerschap Digteren, 3, 

8, 10 
boerschap Gander, 2, 

5, 6, 7, 9 
boerschap Ganderen, 5 
boerschap Gooij, 3 
boerschap IJsevoorde, 

9, 10 
boerschap IJzevoorde, 

4 
boerschap Varsselt, 9 
boerschap Zieuwent, 7 
Boevink, 5 
Bolk, 2 
Bolte, 1, 8 
Borcken Stuk, 8 
Bosvelt, 4 
Bovenstals Kamp, 8 
Braande Veene, 8 
Bremer Stukjen, 5 
Bremerstuk, 5 
Bruinius, 4 
Brummelmaate, 8 
Bruss, 2 
Bulten, 2 

Buunk, 9 
buurschap Baak, 4, 8 
buurschap Bruijl, 2 
buurschap den Bruijl, 3 
buurschap Gaander, 6 
buurschap Gander, 7 
buurschap Gooij, 3 
buurschap Halle, 7 
buurschap 

Heidenhoek, 2 
buurschap 

Heijdenhoek, 4, 8 
buurschap Langerak, 7 
buurschap Luure, 2 
buurschap Oosterik in 

den Enk, 9 
buurschap Rhaa, 6 
buurschap Toldijk, 8 
buurschap van Baak, 5 
buurschap Varssele, 1, 

3 
buurschap Velswijk, 8 
buurschap 

Wicherdinkbrink, 5 
buurschap 

Winkelshoek, 8 
buurschapToldijk, 8 

C 

Camere, 1, 2, 4, 8 
Casperscamp, 3 
Costée, 9 
Cremer, 2, 9 
Cuipers Wiltink, 4 

D 

Dams Schouneveld, 4 
Delwisch, 3 
Derk Peurstede, 9 
Dillen, 7 
Dimmendaals Holtslags 

Weijde, 3 
Donderwinkel, 9 

E 

Ebbinks Keetelsteede, 
6 

Ebbinks Ketelsteede, 6 
Eekelder, 7 
Eggink, 9 
Eijbargen, 7 
Eijink Koksgoed of de 

Wolzak, 1 
Ensink, 9 
Erinkvelt, 9 
Essink, 7 
Eulink, 5 

Evekink, 10 
Evers, 8 

F 

Freriks, 9 

G 

Gaikhorst, 8 
Gallée, 3 
Geerlichs, 9 
Gemmink, 5, 8 
Gerritsen, 8 
Gijze, 2 
Goossens, 6, 9 
Gootink, 4 
Gotink Kamp, 2 
Gravenkamp, 10 
Groessen, 6 
Groot Bleumink, 1, 3 
Groot Gotink, 1 
Groote Velt, 7 
Grothe, 1 

H 

Haarman, 8 
Haesebroeck, 4, 5 
Halve Creijnksmate, 6 
Halve Creijnksweijde, 6 
Halve Dreefken, 8 
Halve Leeuwenberg, 3 
Harmsen, 8 
Harmsen of Hansen, 9 
Harperink, 7 
Harst, 3 
Hasselet, 1 
Heeckeren, heer van de 

Clouse, Beverweerd, 
Odijk etc., 5 

Heelweg, 7 
Heerenwegh, 8 
Heiden of Heider, 2 
Heiderschuur, 2 
Heijden, 4, 8 
Heijden van Baak, 4 
Heijtingh, 8 
Heijtink, 6 
Heinder Enk, 2 
Hek, 9 
Hemmekink, 5 
Hemsink, 1, 8 
Hemsink of 

Veldekesplaatsjen, 1 
Hendriksen, 2 
Hengevelt, 5, 6 
Hesselink, 4 
Hettelder, 2 
Hiddinks, 8 

Hijtink, 3 
Hilferink, 9 
Hillebrandt, 3 
Hoebink, 3 
Hoenders, 4 
Hoetinks, 5 
Hoeve, 4 
Hof toe Rhaa, 9 
Hoff toe Rhaa, 9 
Holder, 6 
Hooge Weijde, 2 
Hoogenkamp, 10 
Hooven, 8 
Hornenberg, 5 
Horst Cornelis

z.
, 9 

Horst Corneliszoon, 10 
Hospaal, 8 
Hoveling, 4 
Hugen, 9 
Huijse Keppel, 2 
Huijze Roderlo, 5 
Hummelink, 2 

J 

Janssen, 2, 3, 6, 7, 8, 9 
Jolijn, 1, 4 
Jolink, 7, 10 
Jolink Stegenstuk, 9 

K 

Kampermans Kamp, 3 
Kempers, 6, 7 
Kempers hof, 6 
Keultjen, 7 
Kleijne Stuk, 9 
Kleijne Velt, 9 
Kleinpenning, 8 
Koelen, 10 
Koers, 7 
Kool, 10 
Kraijevangers, 9 
Krassenborg, 6 
Kremer, 4 
Kretschmer, 6, 9 
Krieger, 7 
Kriegerie, 7 
Kuijltjen, 8 

L 

Lammers, 7 
Langel, 3 
Lansink, 3 
Leeuwerikskamp, 8 
Lentink Steede, 3 
Lentink Steedeken of 

de Cremerije, 5 
Lettink, 8 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 453 (folionrs. 319r t/m 389v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Nicolaas van Hamel, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Landdrostambt Zutphen - Jaar 1786 - Overdrachtsbelasting 

1 september 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Leusink, 1, 8 
Leusinks Huijsstede, 1 
Leusinksmetze, 1 
Librands Kamp, 6 
Librandt, 6 
Lindenschot, 4 
Loeff, 1 
Lubuinie kerk te 

Deventer, 1 
Lucht, 4 
Lusinksmate, 2 

M 

Marcus, 1 
Masselink, 10 
Meijerink, 7 
Mennink, 9 
Menninks, 9 
Messink, 3 
Metz, 6 
Moll, 3 
Mollenvend, 4 
Moller, 7 
Moolenstuk, 3 
Muggen Stuk, 7 
Muggenstuk, 7 
Mullink, 5 
Mullinks, 6 

N 

Naafs, 5 
Nassouw La Lecq, 5 
Nieuwen en Ouden 

Timmerman, 2 
Nijman, 8 
Noij, 5, 6, 7 

O 

Obbink, 4 
Obelink, 4, 7 
Oijer Rhader Zaad 

Thiende, 9 
Oldenboom, 9 
Olthofs straate, 7 

Ooijer Raderzaat 
Thiende, 6 

Op Gelder, 9 
Op ten Noort, 9 
Open Wisselsche, 2 
Overgoor, 6 
Overkamp, 7 

P 

Paasekerg, 7 
Pannebakkers Steede, 

7 
Papenburg, 2 
Pasman, 9 
Peerebolt, 8 
Pellenbarg, 2 
Pierik, 5, 6, 7 
Pierik of Knippers 

Steetjen, 7 
Pierik of 

Knippersteedjen, 5 
Pierik Steede of 

Knijpper, 6 
Platweerd, 8 
Ploegman, 7 
Polman, 9 
Poste Pesse, 7 
Prée, 4 

R 

Rabelink, 5 
Regelink, 3 
Reijgersvoort, 3 
Remmelink, 7 
Renesse, 2 
Rensen Hofstede, 2 
Rensink, 5 
Rerink, 3 
Reugebrinker Stuk, 2 
Roelofzen, 1 
Roose of Reusen, 4 
Roosegaarde, 7 
Rosegaarde, 7 
Rubenouw, 2 
Ruijsch, 3 

Ruijters, 8 

S 

Sachtleven, 10 
Schilderink, 2 
Schoonevelt, 9 
Schuulder, 8 
Semelink, 8 
Siverink, 3 
Slenke, 5 
Sligtkamp, 6 
Snapskamp, 3 
Snethlage, 3, 4 
Spenke, 4 
Staring, 8 
Steintjes, 9 
Stoltenburg, 8 
Stomp, 9 
Stukkink, 4 

T 

Timmerman, 2, 3 
Tiotink, 9 
Tuijters, 1 
Tulmers, 6 

U 

Uunk, 5 

V 

Vaalte, 6 
Valkenburg, 7 
Varsselerstege, 1 
Veerenbos, 8 
Venderbosch, 6, 7 
Visser of het Sanden 

Steedjen, 3 
Visserssteedjen, 10 
Visserssteedjen of 

Moetemansplaatsje
n, 10 

Volkers, 4 
Vorden, 9 

Vos, 4 
Voster, 8 
Vugt, 8 

W 

Waarle, 9 
Waaterstraate, 7 
Wanroij, 2 
Wantink, 8 
Wassink, 9 
Wassinkbrink in den 

Enck, 3 
Waterstraat, 5 
Weekholt, 7 
Weenink, 7 
Weert, 9 
Weetink, 3 
Weijers, 8 
Welmers, 8 
Wenneker, 5 
Wentink, 6 
Weustman, 1 
Wickenburgh, 5 
Wijers, 1, 9 
Wijnols, 7 
Wijnolts, 5 
Willinck, 1 
Winkel, 8, 10 
Winkelstuk of 

Wijhemansland, 3 
Winterink, 3 
Wissink, 5 
Woestenenk, 5 
Wolterbeek, 2 
Wolterink, 5 
Wossink, 9 

Z 

Zeevenhuijsen, 5 
Zevalkinck, 8 
Zevalkink, 8 
Zevenhuijsen, 5 
Zweers, 3 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

